R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informações sobre a possibilidade de aquisição de

novos equipamentos de informática para as Unidades Básicas de Saúde.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe sobre a possibilidade de aquisição de novos equipamentos de

informática para as Unidades Básicas de Saúde (UBSs) do município.

A solicitação se justifica diante de reclamações de pacientes

quanto à demora nos atendimentos, atribuída à lentidão e mau funcionamento dos

equipamentos atualmente utilizados, os quais estariam obsoletos e dificultando o fluxo de

trabalho dos profissionais de saúde.

A modernização dos equipamentos pode contribuir

significativamente para a melhoria da qualidade do atendimento e para a agilidade dos

serviços prestados à população.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

ADHEMAR KEMP MARCONDES DE MOURA FILHO

Vereador – REPUBLICANOS

		2025-08-07T14:17:55-0300
	ADHEMAR KEMP MARCONDES DE MOURA FILHO:33378319828